
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 621/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/272855/4568/05-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 621: Εισηγούμενο  το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 251016/458 /15-09-2021 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 4476/25-9-2019 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας σχετικά με 
την εξειδίκευση των πιστώσεων. 
4. Την υπ’ αριθ. 17433/21.12.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 237/2020 αποφάσεως του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ).                                                                
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :         
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
1 230358/4016 26/8/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 229767/4008 26/8/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 230236/13806 26/8/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

4 230142/13805 26/8/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

5 230135/13804 26/8/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

6 8139 30/08/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

7 8138 30/08/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

8 248364/1402 13/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

9 247630/1399 13/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

10 245270/4341 09/09/2021 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

11 243453/1374 08/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

12 244138/1381 09/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

13 244471/1383 09/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

14 8548 09/09/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

15 243465/1375 08/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

16 240387/4184 06/09/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

17 240389/4185 06/09/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

18 240391/4186 06/09/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

19 246316/1393 10/09/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

20 185451/1794 14/7/2021 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

21 249444/14849 13/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

22 185678/346 14/7/2021 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

23 185678/346 14/7/2021 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

24 185678/346 14/7/2021 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

25 8868 20/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

26 8868 20/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

27 259636/1460 23/9/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

28 259783/1461 23/9/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

29 260914/4591 24/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

30 260916/4592 24/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

31 255097/4508 20/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

32 266333/4728 29/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

33 259305/4624 23/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

34 258289/4611 22/9/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

35 272116/4825 5/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 250990/4421/15-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
ΠΕ Δράμας. 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



7. 7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Δράμας, καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και 
την έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.        
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες  του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.        
 
     

1 1072.1729.0001 2.499,84 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΙΣΤΟ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ 

60.000,00 57.195,60 

2 1072.1699.0001 12.744,72 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ - 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΕΩΝ - ΠΟΡΤΩΝ (2Φ ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΩΝ & 
ΣΥΡΟΜΕΝΩΝ) ΣΕ ΧΩΡΟΥΝΣ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ/Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΟΠΩΣ ΤΟΥ ΠΑΛΙΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

3 1072.0879.0001 310,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΦΑΠΑΞ ΓΙΑ ΤΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
TOPOLISP V2 ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 71.161,68 

4 1072.0879.0001 1.984,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΦΑΠΑΞ ΓΙΑ ΤΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
GSTARCAD ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 71.161,68 

5 1072.0879.0001 558,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΜΕ 
ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΑΘΜΩΝ URANUS / SIM 100MB ΓΙΑ 1 
ΕΤΟΣ (ΑΠΟ 15-11-2021 ΕΩΣ 14-11-2022) ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 71.161,68 

6 1072.1329.0001 700,23 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ MIX, 
ΔΙΣΚΟΣ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΓΡΑΣΣΟ 
ΘΑΜΟΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 1,5'' ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 31.030,42 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



7 1072.1699.0001 1.312,97 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (3 TEM 
ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 20LT,2 ΤΕΜ ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 1LT, 
13ΤΕΜ ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 500 ΜL, 4 ΤΕΜ ΛΙΠΑΣΜΑ 25 
KGR) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

8 1072.0851.0001 744,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΛΕΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΙΣΤΟΥ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
POE, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 30 ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΛΩΔΙΟΥ FUTP ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΖΕΥΞΗ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

47.714,76 21.433,96 

9 1391.1725.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΑΣ ΚΕΡΑΙΑΣ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΟΜΕΝΗΣ ΜΕ ΣΗΜΕΙΟ ΠΡΟΔΒΑΣΗΣ ΜΕ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΓΙΑ 3 ΜΗΝΕΣ, ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ 
ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΤΟΥ ΟΤΕ ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΒΛΑΒΗΣ, ΜΕ ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΙΚΑΝΗΣ 
ΩΣΤΕ ΝΑ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΑΠΡΟΣΚΟΠΤΑ 
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

4.000,00 2.500,00 

10 1072.0879.0001 3.025,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΙΑΣ (1) ΑΔΕΙΑΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ArcGIS 10.x for Desktop Standard 
Concurrement, ΤΡΙΩΝ (3) ΑΔΕΙΩΝ ArcGIS Desktop 
Basic SINGLE USE ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (ArcGIS) ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΠΑΚΕΤΩΝ (CREDITS) ΤΩΝ 1.000 
CREDITS ΕΚΑΣΤΟ (2.000 CREDITS ΓΙΑ ARCGISONLINE) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 71.161,68 

11 1072.1723.0001 3.348,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 12 ΣΑΡΩΤΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
(SCANNERS) ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ- ΣΗΔΕ 

81.000,00 4.824,32 

12 1072.1329.0001 3.422,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ TOY ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (OPENSCAPE BUSINESS 
UPGRATE FROM HIPATH 3800TO OSBIZ X8, 
OPENSCAPE BUSINESS UPGRADE FOR HIPATH 3000 
TO OSBIZ V3 TO OSBIZV3, VOICE CHANNEL BOOSTER 
CARD OCCB1, OPENSCAPE BUSINESS 
AUTOATTENDANT) ΛΟΓΩ ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

55.000,00 31.030,42 

13 1072.0879.0001 1.240,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ (ΑΠΟ ΤΗΝΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ) ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΤΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥΤΥΠΟΥ 
SIEMENS HIPATH 3800 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

80.000,00 71.161,68 

14 1072.1699.0001 543,12 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ 
ΚΑΣΤΟΛΙΝΗΣ, ΜΠΡΟΥΤΖΟΚΟΛΛΗΣΗ, ΣΚΟΥΠΕΣ 
ΔΡΟΜΟΥ,ΑΤΣΑΛΟΑΛΥΣΙΔΑ, ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΙΝΟΧ 
Φ230, ΓΑΝΤΙΑ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ 
ΦΤΙΑΡΙΟΥ- ΓΚΑΣΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



15 1072.1725.0001 4.650,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 5 SWITCH 24 ΘΕΣΕΩΝ (2 ΣΤΟ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ COMPUTER ROOM, 1 ΣΤΟΝ 3ο ΟΡΟΦΟ, 1 
ΣΤΟ COMPUTER ROOM ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 1 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ) ΚΑΙ 9 
SWITCH 48 ΘΕΣΕΩΝ (3 ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ COMPUTER 
ROOM, 3 ΣΤΟΝ 3ο ΟΡΟΦΟ, 1 ΣΤΟ COMPUTER 
ROOM ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 2 ΣΤΟΝ 
4ο ΟΡΟΦΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

38.000,00 37.205,00 

16 1072.5152.0006 4.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 200ΠΑΚΕΤΩΝ ΤΩΝ 50 ΤΕΜ. 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΑΣΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΡΙΩΝ ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ, 
600 ΤΕΜ. ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL ΧΕΡΙΩΝ - ΔΕΡΜΑΤΟΣ 
500 ML 70%, 200 ΤΕΜ ΛΟΣΙΟΝ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΟΣ 
70% ΣΕ ΣΠΡΕΥ 500ML, 200 ΠΑΚΕΤΑ ΤΩΝ 100ΤΕΜ 
(100(Μ) ΚΑΙ 100(L) ) ΓΑΝΤΙΑ LATEX ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΕΛΑΦΡΑ ΠΟΥΔΡΑΡΙΣΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

50.453,19 37.453,19 

17 1072.1699.0001 3.110,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΙΛΙΑΚΩΝ ΠΕΡΣΙΔΩΝ ΣΕ 
ΟΚΤΩ (8) ΓΡΑΦΕΙΑ (ΔΥΟ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15 Τ.Μ. ΓΡΑΦΕΙΑ 316,315.- ΤΡΙΑ 
ΣΤΗ Δ.Δ.Ε. 24 Τ.Μ. ΓΡΑΦ. 228,223,231 - ΤΡΙΑ ΣΤΗ 
Δ.Π.Ε. 24 Τ.Μ. ΓΡΑΦ. 430,429,428) ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

65.000,00 57.047,05 

18 1072.1711.0001 1.480,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 9 ΤΡΟΧΗΛΑΤΩΝ 
ΠΟΛΥΘΡΟΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ: 1 ΤΕΜ ΓΙΑ 
313, 2 ΤΕΜ ΓΙΑ 449, 2 ΓΙΑ 201 & 206, 2 ΓΙΑ 319 & 
320, 2 ΤΕΜ ΓΙΑ Δ.Π.Ε., ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 19.970,00 

19 1072.1329.0001 3.849,95 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ (15 ΔΙΣΚΩΝ 
SSD 256GB, 10 ΔΙΣΚΩΝ SSD 480 GB, 4 ΔΙΣΚΩΝ SSD 
480GB M2, 10 ΜΝΗΜΕΣ RAM DDR2, 10 ΜΝΗΜΕΣ 
RAM DDR3, 40 ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ UPS ΚΛΠ), ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΟΡΘΩΣΗ, 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

55.000,00 31.030,42 

20 1072.0843.0001 420,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ 
ΔΕΛΤΙΩΝ (2.200 ΤΕΜ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ 
ΔΕΛΤΙΩΝ ΚΤΕΛ ΚΑΙ 2.000 ΤΕΜ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ 
ΔΕΛΤΙΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

17.779,20 18.199,20 

21 1292.5329.0011 10.195,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΦΙΑΛΙΔΙΑ 
ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ PLAIN 10ML - EDTA 10 ML, ΒΕΛΟΝΕΣ 
ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΣΥΜΒΑΤΕΣ ΜΕ ΤΑ ΦΙΑΛΙΔΙΑ 
ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ ΕΙΤΕ PLAIN ΕΙΤΕ ΜΕ EDTA, ΦΟΡΜΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΛΟΣΩΜΗ ΧΡΩΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟ, ΜΠΟΤΕΣ 
ΚΝΗΜΗΣ ΧΡΩΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟ, ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ 
(ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΓΧΥΣΕΩΝ) ΤΩΝ 2 ΚΑΙ 5 ML, ΣΠΡΕΥ 
ΓΙΑ ΕΞΩΠΑΡΑΣΙΤΑ 500ML ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ. 

11.115,02 11.115,02 

22 1151.2551.0001 14.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΚΥΡΙΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ "ΣΠΙΤΙ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ" ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2021 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 185678/346/14-07-
2021 ΕΚΘΕΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΑΔΑ: 
9ΩΩ37ΛΒ-ΜΥ8) 

33.480,57 33.480,57 

23 1151.2551.0001 8.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΕΛΕΗΜΩΝ " 
ΧΩΡΙΣΤΗ- ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ 185678/346/14-07-2021 ΕΚΘΕΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΑΔΑ: 9ΩΩ37ΛΒ-ΜΥ8) 

33.480,57 33.480,57 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



24 1151.2551.0001 8.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ"ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
185678/346/14-07-2021 ΕΚΘΕΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΑΔΑ: 9ΩΩ37ΛΒ-ΜΥ8) 

33.480,57 33.480,57 

25 1311.1321.0001 740,28 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΨΥΓΕΙΟ ΝΕΡΟΥ, ΚΟΛΑΡΟ ΝΕΡΟΥ ΨΥΓΕΙΟΥ, ΑΝΩ ΣΕΤ 
ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΚΕΦΑΛΗΣ, ΣΕΤ ΒΙΔΕΣ ΚΕΦΑΛΗΣ, ΣΕΤ 
ΙΜΑΝΤΑΣ ΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΛΑΔΙ ΚΙΝΗΤΗΡΑ, ΜΠΟΥΖΙ, 
ΑΝΤΛΙΑ ΝΕΡΟΥ, ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΚΗΗ 9432 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 5.379,58 

26 1311.0861.0001 272,80 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΛΑΝΤΖΑ ΚΕΦΑΛΗΣ) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ 9432 ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ   

10.000,00 5.213,21 

27 1072.1329.0001 330,71 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (RICOH CLEANING 
BLADE, PICK UP BYPASS ROLLER SEPAR, ΡΟΔΑΚΙΑ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΧΑΡΤΙΟΥ BYPASS MP2035(X4), 
ΤΥΜΠΑΝΟ, PAPER FEED ROLLER SEPARATE 
AF032090 (X4)) ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΝΟΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ PICOH MP2035 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ(ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ) 

55.000,00 31.030,42 

28 1391.1729.0001 7.440,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ- 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ ΖΕΥΞΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΣΤΟΝ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, (ΑΣΥΡΜΑΤΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΖΕΥΞΗΣ 2 ΚΤΙΡΙΩΝ, 2 ΙΣΤΟΙ ΜΕ ΥΛΙΚΑ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ), ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΥΡΥΘΜΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΟΤΕ Α.Ε.) 

15.000,00 15.000,00 

29 1072.1699.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΕΦΑΛΗ ΟΡΓΑΝΩΝ LDO (ΔΙΑΛΥΜΕΝΟΥ ΟΞΥΓΟΝΟΥ)) 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΟΣ ΣΤΟ ΠΕΔΙΟ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

30 1072.1699.0001 1.530,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ 
ΦΑΣΜΑΤΟΦΩΤΟΜΕΤΡΟ (2 NITRATE CELL TESTS 0.5, 
2 PHOSPHATE CELL TESTS ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

31 1072.1699.0001 624,21 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 37 ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ (10 
ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ, 4 ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ (25Χ9), 5 
ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ (37Χ14) ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΕΔΑΣΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 57.047,05 

32 1072.0869.0001 7.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 74 ΚΑΙ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗΣ 185 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (ΔΙΟΞΕΙΔΙΟΥ Co2 ΤΩΝ 2,5 ΚΑΙ 10 
ΚΙΛΩΝ, Ξ/Κ ΡΑ 3,6 ΚΑΙ 12 ΚΙΛΩΝ, ΟΡΟΦΗΣ Ξ/Κ ΡΑ 6 
ΚΑΙ 12 ΚΙΛΩΝ, ΤΡΟΧ. Ξ/Κ ΡΑ 50 ΚΙΛΩΝ ΚΛΠ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΛΕΙΣΤΡΩΝ, 
ΜΑΝΟΜΕΤΡΩΝ, ΛΑΣΤΙΧΩΝ, ΚΟΝΕΩΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 38.227,60 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο



33 1072.1329.0001 2.194,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ , NASHUATEC MP 6001 AFICCIO, 
NASHUATEC MP 6001 AFICIO, RICOH 4001 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ RICOH 
2075 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 31.030,42 

34 1072.1329.0001 100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΗΣ ΣΚΟΥΠΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (ΜΙΑ 
ΛΕΠΙΔΑ ΕΜΠΡΟΣ ΚΑΙ ΜΙΑ ΛΕΠΙΔΑ ΠΙΣΩ) ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 31.030,42 

35 1072.5152.0006 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΛΗΨΗΣ 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΦΥΓΗ Ή ΤΟΝ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΤΗΣ ΛΟΙΜΩΞΗΣ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΚΟΡΩΝΟΪΟ (COVID-19) ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 20.279 τ.μ. (ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 20.000,00 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 
ΠΟΣΟ 4.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ ΠΡΟΫ/ΣΜΟ ΤΟΥ 
2021 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 16.000,00 € ΤΟΝ ΠΡΟΫ/ΣΜΟ ΤΟΥ 
2022) 

50.453,19 37.453,19 

 
 

Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά  αναφέροντας 
τα εξής : « Πρόκειται για 35 κατηγορίες δαπανών στην πλειοψηφία τους αόριστων και εκ του όγκου τους 
ανέλεγκτων. Αποτελεί επιλογή τη Διοίκησης να πραγματοποιεί μόνο μια συνεδρίαση της ΟΕ το μήνα, ώστε 
οι Υπηρεσίες να την υπερφορτώνουν με θέματα που εκ των πραγμάτων δεν δύναται να ελεγχθούν 
επισταμένα. Με αυτό τον τρόπο συντηρείται η αδιαφάνεια και φυσικά η κακοδιοίκηση. Περαιτέρω, η 
πρόσληψη συμβούλων και παρασυμβούλων δεν έχει οδηγήσει στην ταχύτερη και ορθότερη διεκπεραίωση 
των υποθέσεων (και) της Οικονομικής Επιτροπής, προφανώς γιατί στην Περιφέρεια ΑΜΘ …περισσεύουν 
οι αργομισθίες. 

 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  621/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ-ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

  
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΒΣ7ΛΒ-Φ9Ο


		2021-10-20T11:08:08+0300
	Athens




